



Łódź, dnia 20 sierpnia 2024 r.

Nr sprawy: WZ-091-98/24

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne – Łódź Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Łodzi, przy ul. Tramwajowej 6 - Zamawiający w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Wykonanie, zamontowanie i uruchomienie pól rozdzielnic RPS w podstacji „GRUNWALDZKA” mieszczącej się w Łodzi przy ul. Rumuńskiej”, nr sprawy: WZ-091-98/24, udziela odpowiedzi na pytania, zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 stycznia 2019 r. Prawo zamówień publicznych /tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm./ - w skr. Pzp. oraz na podstawie art. 137 ust. 1 Pzp. dokonuje zmiany treści SWZ w zakresie wskazanym poniżej.

PYTANIE NR 1

Dotyczy par. 11 ust. 1. W jakim termin Zamawiający przewiduje wniesienie zabezpieczenia należytego wykonania umowy. Czy Zamawiający dopuszcza termin 7 dni od zawarcia umowy.

ODPOWIEDŹ NR 1

Termin wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy nie może nastąpić później niż przed zawarciem umowy. Przed zawarciem umowy w sprawie zamówienia publicznego, a najpóźniej w chwili jej zawarcia, Wykonawca winien złożyć dowód wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy, zgodnie z treścią rozdziału XIX pn.: „**INFORMACJE O FORMALNOŚCIACH, JAKIE MUSZĄ ZOSTAĆ DOPEŁNIONE PO WYBORZE OFERTY W CELU ZAWARCIA UMOWY W SPRAWIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO**” ust. 6 SWZ. Tym samym Zamawiający nie wyraża zgody, aby wniesienie zabezpieczenia należytego wykonania umowy nastąpiło po podpisaniu umowy.

PYTANIE NR 2

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu dotyczącego warunku udziału w postępowaniu z "minimum jedną usługę polegającą na wykonaniu, zamontowaniu i uruchomieniu rozdzielnic RPS opartej i działającej na protokole IEC 61850 wraz z jej dostarczeniem" na "minimum jedną usługę polegającą na dostawie, zamontowaniu i uruchomieniu rozdzielnic RPS opartej i działającej na protokole IEC 61850 wraz z jej dostarczeniem". Bieżący zapis ogranicza ilość potencjalnych wykonawców zadania do producentów rozdzielnic RPS.

ODPOWIEDŹ NR 2

Zamawiający, w odpowiedzi na pytanie dokonuje zmiany treści rozdziału VIII. pn.: „**INFORMACJA O WARUNKACH UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA**”, ust. 1 SWZ, w poniżej wskazanym zakresie.

Było:

„O zamówienie mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki dotyczące posiadania zdolności technicznej lub zawodowej na podstawie art. 112 ust. 2 pkt 4) Pzp., tj. wykażą, że wykonali, w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych wykonują minimum jedną usługę polegającą na wykonaniu, zamontowaniu i uruchomieniu rozdzielnic RPS opartej i działającej na protokole IEC 61850 wraz z jej dostarczeniem, z tym, że warunek zostanie uznany za spełniony, gdy wykazane przez Wykonawcę usługi objęte są kontraktami:

a)1 które zostały przez niego zawarte przed trzyletnim okresem, branym pod uwagę przez Zamawiającego przy badaniu zdolności technicznej lub zawodowej Wykonawcy, jednakże ich realizacja wygasła w trakcie trzech lat przed upływem terminu składania ofert,

lub (alternatywnie)

a)2 których realizacja została rozpoczęta i zakończona w trakcie trzyletniego okresu, branego pod uwagę przez Zamawiającego przy badaniu zdolności technicznej lub zawodowej Wykonawcy,

lub (alternatywnie)

a)3 których realizacja została rozpoczęta w trakcie trzyletniego okresu, branego pod uwagę przez Zamawiającego przy badaniu zdolności technicznej lub zawodowej Wykonawcy i trwa w dniu składania ofert,

jednakże do upływu wyznaczonego terminu składania ofert na ich podstawie zrealizowano już usługi, o których mowa powyżej,

lub (alternatywnie)

a)4 które zostały przez niego zawarte przed trzyletnim okresem, branym pod uwagę przez Zamawiającego przy badaniu zdolności technicznej lub zawodowej Wykonawcy, i trwają w dniu składania ofert, jednakże do upływu wyznaczonego terminu składania ofert na ich podstawie zrealizowano już usługi, o których mowa powyżej”.

Zmienia się na:

O zamówienie mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki dotyczące posiadania zdolności technicznej lub zawodowej na podstawie art. 112 ust. 2 pkt 4) Pzp., tj. wykażą, że wykonali, w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych wykonują minimum jedną usługę polegającą na wykonaniu lub dostawie, zamontowaniu i uruchomieniu rozdzielnic RPS opartej i działającej na protokole IEC 61850, z tym, że warunek zostanie uznany za spełniony, gdy wykazane przez Wykonawcę usługi objęte są kontraktami:

a)1 które zostały przez niego zawarte przed trzyletnim okresem, branym pod uwagę przez Zamawiającego przy badaniu zdolności technicznej lub zawodowej Wykonawcy, jednakże ich realizacja wygasła w trakcie trzech lat przed upływem terminu składania ofert,

lub (alternatywnie)

a)2 których realizacja została rozpoczęta i zakończona w trakcie trzyletniego okresu, branego pod uwagę przez Zamawiającego przy badaniu zdolności technicznej lub zawodowej Wykonawcy,

lub (alternatywnie)

a)3 których realizacja została rozpoczęta w trakcie trzyletniego okresu, branego pod uwagę przez Zamawiającego przy badaniu zdolności technicznej lub zawodowej Wykonawcy i trwa w dniu składania ofert, jednakże do upływu wyznaczonego terminu składania ofert na ich podstawie zrealizowano już usługi, o których mowa powyżej,

lub (alternatywnie)

a)4 które zostały przez niego zawarte przed trzyletnim okresem, branym pod uwagę przez Zamawiającego przy badaniu zdolności technicznej lub zawodowej Wykonawcy, i trwają w dniu składania ofert, jednakże do upływu wyznaczonego terminu składania ofert na ich podstawie zrealizowano już usługi, o których mowa powyżej”.

Zamawiający załącza do niniejszego pisma nowy, obowiązujący Załącznik nr 5 do SWZ (WYKAZ USŁUG), który uwzględni wprowadzone powyżej zmiany.

Ponadto Zamawiający przedłuża termin składania ofert oraz wniesienia wadium do dnia 4 września 2024 r. do godz. 11:00. Gdziekolwiek w przedmiotowej dokumentacji jest mowa o powyższym terminie, datę 27 sierpnia 2024 r. zastępuje się datą 4 września 2024 r.

Ponadto w rozdziale XIII SWZ pn. „**TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ**”, ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą przez 90 dni, tj. do dnia 2 grudnia 2024 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert”.

PROKURENT
Dyrektor Wykonawczy
MPK - Łódź Spółka z o.o.
Krzysztof Kamiński (2)